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Rapport från  
verkstadsklubbens konferens 

Den 28-29 september deltog ett 40-tal förtroendevalda i verkstads-

klubben i en konferens om de framtida projekten som är beslutade. 
 

Flera projekt på gång 

Bakgrunden är de beslut som bolagsstyrelsen tog 

i somras, om att investera i ett nytt täcklacksmå-

leri och en europamontering. Dessutom har verk-

stadsklubben och företaget kommit överens i en 

rad frågor om bl.a nytt lönesystem, nya arbetsti-

der och flexibilitetsavtalet. Samtidigt vet vi från 

fackligt hålla att alla projekten framöver kräver 

mera fackligt arbete. Det var för att klara våra 

åtagande med bemanning och kompetens 

som vi behövde prata ihop oss under 

några dagar.  

 

Inledning av Anders Nielsén 

Konferensen började med en genom-

gång av platschefen om vilka projekt 

som är beslutade, det  gäller framför-

allt en ny europamontering och ett 

nytt täcklacksmåleri. Även de över-

enskommelser som klubben och före-

taget träffades om flexibel arbetstid, 

nytt lönesystem och de nya arbetsti-

derna kommenterades.  

 

Missförstånd om FA 

Bland annat togs de mest aktuella 

frågorna upp om varsel för FA-arbete. Både från 

företagsledning och verkstadsklubben är signa-

lerna entydiga. Varseltiden är åtta dagar, det är 

chefen eller den av honom/henne utsedd person 

som ska varsla om FA-arbete. Med andra ord 

räcker det inte med att hänga upp den skrivna 

överenskommelsen på anslagstavla. Det har även 

rått en del missförstånd om sättet att räkna FA-

komp och arbetstidsförkortningen. För att få rätt 

till de 24 timmarna arbetstidsförkortning vid år-

skiftet ska man varierat arbetstiden med minst 40 

timmar under året, det kan vara både plus och 

minustid. I det sammanhanget kan man inte räk-

na de dubbla timmarna man får om man jobbar 

helg och läggar allt i FA-tidsbanken.  

 

Projektavtalet 

Därefter tog Mats Nilsson, klubbens huvud-

skyddsombud vid, han gick igenom vårt projekt-

avtal. Det är sedan 1985 och gäller fortfarande. 

Avtalet beskriver vad som menas med projekt, 

hur företaget ska förhandla mm. Även vad som 

gäller när företaget och facket inte är överens. Då 

 



finns det möjlighet att bryta ut frågan till den lo-

kala förhandlingsordningen. Mats framhöll hur 

viktigt det är att den verkstadsklubben utser som 

representant i projektet verkligen går ut och pra-

tar med medlemmarna. Vår styrka i  projekt är att 

vi vet hur jobbet görs idag. 

 

Förslag på projektorganisation 

Flera grupparbeten gjordes. De första gällde hur 

vi skall arbeta i projekt, vad kan vi lära av var-

andra, fackligt samarbete mm. Arbetet forsatte 

med att de förtroendevalda tog fram förslag  

hur de ville se en framtida projektorganisation. 

De flesta är eniga om att arbetet bäst bedrivs i  

en styrgrupp, som sätter gränserna avseende eko-

nomi och tid mm. Det verkliga arbetet görs  

sedan i projektgruppen. Det är där protokollen 

skrivs, och där företaget uppfyller sina åtagande  

avseende MBL och andra lagar. I projektgrup-

perna kan även arbetsgrupper skapas för delar i  

projekten, det är mycket vanligt när det gäller så 

stora projekt som vi har framför oss.  

 

Vilka krav har vi? 

Frågan ställdes vilka krav vi ställer på den som 

jobbar i projekt. En debatt följde om vikten att 

det är förtroendevalda som utses som klubbens 

representanter. För oss är viktigt att man deltar 

som representant för medlemmarna, man pratar 

inte i egen sak i ett projekt. Det är också i egen-

skapen som förtroendevald som man kan hävda 

förtroendemannalagen med rätt till facklig tid att 

delta i projekt och därmed verkligen går ut och 

prata med medlemmarna. Däremot är det ingen 

motsättning om medlemmar med speciell kom-

petens deltar projekt, det ligger både i företagets 

och verkstadsklubbens intresse.  

 

Befattningsvärdering och arbetsvärdering 

Hur ser nu den närmaste framtiden ut avseende 

projekten. Närmast håller de olika gruppstyrel-

serna att bemanna upp i projekt och arbetsgrup-

per i respektive verkstad. Något som gäller alla 

är det kommande arbetet med ny arbetsvärdering 

i det nya lönesystemet. Vecka 43 kommer en Ar-

betsvärderingskurs att genomföras i Södertälje. 

Från varje verkstad kommer representanter både 

från företaget och verkstadsklubben att delta. Ef-

ter den utbildning kommer arbetet att påbörjas 

med att skapa befattningar och befattningsbe-

skrivningar. Mera om detta arbete kommer i se-

nare Hyttbyggare. 

 
 

KANSKE ETT STATSMINISTERBESÖK  

DEN HÄR GÅNGEN? 
DEN 20 OKTOBER ÄR DET PLANERAT ATT VÅR 

STATSMINISTER GÖRAN PERSSON OCH FÖRBUNDS-

ORDFÖRANDE GÖRAN JONSSON KOMMER ATT BESÖ-

KA OSKARSHAMN. ÄVEN ETT BESÖK ÄR INPLANERAT 

PÅ SCANIA. SAMMA KVÄLL, DEN 20  OKTOBER KOM-

MER ETT ÖPPET MÖTE I FORUM, ARRANGERAT AV 

METALLAVDELNING ATT ÄGA RUM. PÅ DET MÖTET 

KOMMER OCKSÅ BÅDE GÖRAN PERSSON OCH GÖRAN 

JONSSON ATT DELTA. MERA INFORMATION OM DET-

TA KOMMER LÄNGRE FRAM.  
 

*************************************************************** 

Ansvarig utgivare:   

Sören Westerholm. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 

 

 


